2018 年 3 月 28 日

関東サッカーリーグ

チーム関係者

プレス関係 各位

  2018 年度第 52 回関東サッカーリーグ取材要項

下記の通り、関東サッカーリーグとしてのプレスに関する要項を示す。

1.取材の受付は、前日当日に限らず、また試合会場での申請も可能とする。

2.必ず各チームにてリーグの定める「取材要項」に従い、対応とする。

3.各チームにて取材の受付管理を行うもの。

管理形式と問わないが、会社名、媒体名(番組名)、目的(カメラ・映像・ペンなど)、氏名、連絡先等を

記入いただくこと。

   4.チーム関係者、ならびにチームオフィシャルプレスについても同様のチーム管理とする。

     ▽チームとしての取材・撮影については、その場所、範囲等のエリアを特定すること。

▽スカウティングビデオについても当日受付にて、チーム・お名前をご記入のうえ

定められた撮影場所にてお願いすること。

5.スポーツ報道・研究、学習を目的以外、のご取材について

 各チームの判断で対応願います。判断が付かない場合はリーグへ相談願います。

6.試合当日の撮影ルールについて

①会場内では関係者・プレス受付でお渡ししたプレスビブスを必ず着用のこと。

②ビブス着用は、フィールドでの取材活動のみとし、観客席(記者席以外)のスタンドは着用は不要とする。

また、お帰りの際には必ず返却させること。

③無断での試合中、試合前後のフィールド内には決して入らないよう伝えること。

④運営本部への無断の立ち入りは禁止です。

   ⑤ハーフタイムを除き、カメラマンの試合中の移動は禁止とする。

   ⑥70 分前のマッチミーティングにおいて本日の取材概要を報告すること。

   ⑦撮影した写真や映像を個人の Twitter、Facebook、Instagram、Blog、YouTube 等の SNS に掲載する

ことについては、リーグ管轄外とする。

   ⑧撮影位置は原則ゴール裏、ゴールライン 3 メートル以上後方からになります。またゴールエリア後方は

撮影禁止エリアとする。

⑨試合前の集合写真、入場シーンについては、人工芝部分またはトラックからで、かつ入場や試合運営の

妨げにならない位置であれば、撮影可能とする。

⑩ゴール裏以外の場所での撮影やロッカールームやスタンド、ベンチからの撮影は禁止とする。

但し、特例としてチームスタッフによるキックオフ前のチームベンチ前の集合写真は除く。

7.プレス活動中の怪我等について

    プレス活動中の万一の負傷・怪我や対人対物に対する損害・破損は責任は負わない。